TENENTE Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura de Tenente Laurentino Cruz
Gablnelp do Prelelto

UNEXNNO

Oficio n" l4Al2025lGAP

Ao Exmo. Senhor

JOÃO GONÇALO DOS SA|{TOS
Presidente da Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/Rl\[

ASSTINTO: Envio do Projeto de l*i n' 02412025 - Lei Orçamentária Anual
Exercício 2026

Prezado Presidente.

Nobres Vereadores,

Senhora Vereadora.

Atendendo as determinações legais da combinação dos artigos 2" e 33o da Lei n'

4.32011964; e do Art. 165, § 6" da Constituição Federal e a Lei Orgânica deste Município,

sabendo-se que o orçamento apresentâ o planejâmento em forma de previsão para se

chegar aos fins, ou melhor, às projeções dos recursos financeiros a serem obtidos e a

alocação destes para atender aos objetivos e as metas pretendidas, estamos encaminhando

pr:a apreciação e posterior votaÉo pelos nobres edis. a proposta da Lei Orçamentríria

Anual - LOA, para o Exercício de 2026, que como todos os outros componentes do

sistema orçamentiírio Brasileiro. assumem a forma de Lei, possui caráter de previsão e

ao mesmo tempo estabelece limites de despesas, em função da receita estimada, para que

a Administração Pública Municipal possa operacionaiizar âs suas metas e ações de

governo para o ano de 2026.

Pelo exposto, considerando a importância de que se reveste a propositura,

submetemos ao estudo e deliberaçâo dessa Colenda Casa de Leis, ao tempo em que

reiteramos aos edl.r protestos de elevada estima.

Respeitosamente,

FRANCISCO t\4ACEDO
tusiiado de foÍmô digital\

DA SILVA:0450091408 B"Jlli}:i11?$t530âmaralt,lunhipaldeTenenteLa urentlnocruz

FRANCISCO MACtrDO DA SILVA CNPJ 01.623.787/0001
Prefeito Municipal Av Aííon Laurentino. 175 - CEP

Tenente Laur€

-00 ..

59338400

RECEBIDO EM

cNPJ: 01.612.382/00O\-77 - Av. Francisco Amaral, lo3 - centro - Íenente Laurentino cruz,/RN
-'é;;;;g.ri7:õ:oô. à-mait: sabinêtê@tenentetdurentinocluz.rn'sov'br - Tet: (84) 99610-1231

Tenente L,aurentino CruzlRN, 02 de dezembro de 2025.